
令和３年４月２６日 

保護者の皆さまへ 

大阪府立枚方なぎさ高等学校 

校 長  浅 田  和 也 

 

今後の教育活動等について 

 

 大阪府において新型コロナウイルスの感染が拡大し、3回目の緊急事態宣言が発出されました。保護

者の皆さまにおかれましては大変なご苦労をされておられることと案じております。また、日頃は本校

教育活動にご理解、ご協力いただき、お礼申しあげます。 

 さて、3回目の緊急事態宣言に発出にともない、大阪府教育庁より基本方針が示されました。4月 16

日にお知らせしました内容に追記されています。部活動等を含めた教育活動につきまして、さらなる制

限がかかることとなりますが、ご理解、ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１．授業について 

これまでと同様に感染症対策のさらなる徹底を図りながら、分散登校や短縮授業は行わず、通常

形態（１教室 40人まで）で教育活動を継続します。ただし、感染リスクの高い教育活動は実施し

ません。また、感染症への不安により登校しない場合は、欠席扱いとせず、課題配付やオンライン

等を活用して学びの保障を行います。 

 

２．学校行事等について 

体育祭等感染リスクの高い活動については、中止または延期とします。本校では、6月 3日（木）

に予定をしていますが、緊急事態宣言下での準備活動については一旦休止します。 

 

３．部活動について 

これまでと同様に部活動は原則休止とします。ただし、十分な感染症対策が講じられている公式

な大会やコンクール等につきましては、主催者による感染症対策を確認の上、参加することが可能

です。公式大会等に参加する部は、その準備のための部活動を行います。その際、十分な感染症対

策を講じ、活動内容等を精選し、短時間（平日１時間程度、休日２～３時間程度）で、大会初日か

ら起算して約 3 週間前からの活動とします。該当する部については、顧問よりご連絡しています。

なお、練習試合や合同練習については禁止とします。 

 

４．その他 

   マスクの着用、手洗い（特に食事前後）、換気の徹底、食事時の会話を控える、食事後にはマスク

をつける、また、下校時において、生徒どうしによる飲食は厳に慎むなどの感染症対策をこれまで

にもまして指導してまいります。ご家庭において、不要不急の外出や都道府県間の移動も自粛する

ことも、あわせて、ご指導していただくよう、よろしくお願いします。体調がすぐれないようでし

たら、無理をされず自宅で休養するようにしてください。心配や不安があれば遠慮なく担任や顧問

に相談してください。 

＜問い合わせ先＞ 

大阪府立枚方なぎさ高等学校  

教 頭  森 川 雅 好 

TEL ０７２－８４７－１００１ 

FAX ０７２－８４７－０４４０ 


